

B.B.K. Bio Airclean A/S

Linnerupvej 5, Linnerup, 7160 Tørring

Årsrapport for

1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 16 11 44 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2017.

Arne Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.B.K. Bio Airclean A/S
Linnerupvej 5
Linnerup
7160 Tørring

CVR-nr.: 16 11 44 72
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
25. regnskabsår

Bestyrelse

Arne Kjær Poulsen
Lars Broch
Olav Krog Nielsen, Formand
Jørgen Lundby Hansen

Direktion

Arne Kjær Poulsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter markedsføring, projektering, produktion og vedligeholdelse af biologiske filterløsninger. De biologiske filtre anvendes til fjernelse af lugt i afkastluft i industrie. Bl.a. indenfor destruktions- og fødevarerindustri samt rensningsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.481.640 mod 4.290.577 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.303.346 mod -781.459 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over normal produktudvikling og rationalisering af produktionsprocesser.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	11.481.640	4.290.577
1 Personaleomkostninger	-4.408.605	-4.851.848
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224.436	-190.039
Driftsresultat	6.848.599	-751.310
Andre finansielle indtægter	16.024	13.213
Øvrige finansielle omkostninger	-135.213	-205.629
Resultat før skat	6.729.410	-943.726
2 Skat af årets resultat	-1.426.064	162.267
Årets resultat	5.303.346	-781.459
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.300.000	0
Overføres til overført resultat	3.346	0
Disponeret fra overført resultat	0	-781.459
Disponeret i alt	5.303.346	-781.459

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.967.509	4.178.835
Produktionsanlæg og maskiner	113.646	257.867
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.081.155</u>	<u>4.436.702</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.081.155</u>	<u>4.436.702</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	568.510	706.000
Varebeholdninger i alt	<u>568.510</u>	<u>706.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.685.916	2.246.085
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	317.600	100.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	274.292
Andre tilgodehavender	0	340.286
Periodeafgrænsningsposter	9.306	12.529
Tilgodehavender i alt	<u>6.012.822</u>	<u>2.973.192</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	54.717	47.125
Værdipapirer i alt	<u>54.717</u>	<u>47.125</u>
Likvide beholdninger	5.134.731	1.249.009
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.770.780</u>	<u>4.975.326</u>
Aktiver i alt	<u>16.851.935</u>	<u>9.412.028</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	3.524.001	3.520.655
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.300.000	0
Egenkapital i alt	<u>9.324.001</u>	<u>4.020.655</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	174.300	53.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>174.300</u>	<u>53.500</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.628.196	1.722.724
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.628.196</u>	<u>1.722.724</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	94.300	94.300
Gæld til pengeinstitutter	0	1.230.631
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	644.579	318.058
Gæld til associerede virksomheder	1.515.000	1.500.000
Selskabsskat	1.022.741	0
Anden gæld	1.448.818	472.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.725.438</u>	<u>3.615.149</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.353.634</u>	<u>5.337.873</u>
Passiver i alt	<u>16.851.935</u>	<u>9.412.028</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.765.549	4.129.400
Pensioner	179.369	204.636
Andre omkostninger til social sikring	26.233	34.332
Personalemkostninger i øvrigt	437.454	483.480
	<u>4.408.605</u>	<u>4.851.848</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.305.546	0
Årets regulering af udskudt skat	120.800	-162.200
Regulering af tidligere års skat	-282	-67
	<u>1.426.064</u>	<u>-162.267</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>317.600</u>	<u>100.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>317.600</u>	<u>100.000</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	3.520.655	4.302.114
Årets overførte overskud eller underskud	3.346	-781.459
	<u>3.524.001</u>	<u>3.520.655</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	0	1.500.000
Udloddet udbytte	0	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.300.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.300.000</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.722 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.968 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet selvskyldnerkaution fra kapitalejere.